О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 15 сентября 2025 года № 497.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 сентября 2025
года № 36837
      В соответствии c  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту внутренних закупок и активов Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

Приложение к приказу
Министр финансов

Республики Казахстан
от 15 сентября 2025 года № 497

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 21 мая 2019 года № 470 "Об
утверждении натуральных норм положенности специального автотранспорта и
натуральных норм площадей для специфических помещений ведомств Министерства
финансов Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 18718).
      2.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 31 октября 2019 года № 1199 "Об

утверждении натуральных норм обеспечения канцелярскими принадлежностями и
другими расходными материалами работников системы Министерства финансов
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 19561).
      3.  Министра финансов Республики Казахстан от 1 октября 2020 года № 943 Приказ
"О внесении изменения в приказ первого заместителя Премьер-Министра Республики
Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 21 мая 2019 года № 470 "Об
утверждении натуральных норм положенности специального автотранспорта и
натуральных норм площадей для специфических помещений ведомств Министерства
финансов Республики Казахстан"" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 21365).
      4.  Министра финансов Республики Казахстан от 26 марта 2021 года № 250 "Приказ
О внесении изменения в приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики
Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 31 октября 2019 года № 1199
"Об утверждении натуральных норм обеспечения канцелярскими принадлежностями и
другими расходными материалами работников системы Министерства финансов
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 22392).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан